
 

Den här fyren skrevs i oktober 2009 

Äntligen höst! 
snart vinter... 

Kanske är det här det första nummer du får av Fyren eller 
det femtionde, oavsett vad så är det jättekul att just DU är 
scout i Waxholms scoutkår och bidrar till att vi alla kan och 
får göra så mycket kul saker tillsammans.  
Under den här tiden på året är många av avdelningarna ute 
på årets första utfärder, något som ni kan läsa om här i 
Fyren. Här finns rapporter från Ugglans höstdag och 
Sjöfåglarnas hösthajk. Utöver det så finns det en massa 
annan kul läsning och de senaste 
ryktena förståss.  
Avslutningsvis, välkomna till ett nytt 
år med Waxholms scoutkår. 
Hälsningar Uggleledarna.
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Ugglans höstDag 
 
Dagen var den 17:e oktober, och avdelningen Ugglan hade 
samlats vid Nibble på Bogesund. Alla Ugglepatrullerna hade fått 
en kryptisk lapp, som utmanade dem till att försöka leta rätt på 
ett par gamla statyetter som de första Ugglorna någonsin sades 
ha gömt ute på Bogesundslandet. På den kryptiska lappen stod 
det att fler ledtrådar skulle gå att hitta i trakterna runt Nibble. En 
liten sökning visade att där fanns ett meddelande till varje 
patrull, och detta meddelande var skrivet på chiffer. Efter lite 
klurande kom patrullerna fram till att meddelandet berättade 
vart en annan ledtråd till skatten fanns, och jakten var igång! 
Med hjälp av karta, kompass och intelligens gav sig 
Ugglepatrullerna iväg ut i höstskogen. Visst var det uppehåll för 
det mesta, men trots lite regn var det ingen som tappade 
humöret. Spåret gick från kontroll till kontroll längs stigarna på 
Bogesund, och det var viktigt att man läste kartan noga så att 
man inte hamnade fel. Varje kontroll innefattade en extra 
utmaning där man var tvungen att räkna ut vad en ledtråd 
betydde för att kunna hitta vidare till nästa delmål. Alla 
patrullerna samlades vid Hejesjön för att laga lunch. 
Vid lunchplatsen visade det sig att alla patrullerna verkligen 
pallade trycket. Efter att ha gått bortåt fyra kilometer lyckades 
alla direkt komma igång med matlagning, och det bestod inte av 
vad som helst. Först måste varje patrull bygga en säker 
eldstad, surra en trefot och göra upp en eld för att kunna koka 
sin pasta i en gryta över elden. Det var en riktig prestation från 
alla scouter. Pastan förstärktes med lite köttfärssås från 
ledarna, och det blev till slut en riktigt god måltid.  
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I det fasta vindskyddet vid Hejesjön låg också ledtråden till var 
de gamla Ugglestatyetterna låg gömda någonstans. Den låg en 
kort vandring från lunchplatsen, men där stod också att för att 
man skulle hitta statyetten måste man ta ut en kompasskurs 
från en viss plats. Kompasskurser var något nytt för många, 
men alla klarade det, och kunde visa upp en snygg skylt med 
patrullens namn på. Dessa skyltar hänger nu i patrullernas hörn 
i Ugglerummet, om det är någon som är nyfiken på dem. Det 
var en spännande och intensiv dag för Ugglan! 
Skrivet av Guff 
 

Bästa leken 
Ugglan har på höstlovsmötet haft en vetenskaplig?! 
undersökning om vilken lek som är den bästa. 
Lekarna som testades var: 
Pepparkakskull, Boll på hink, Evolutionsleken och  
Bort med bollen/Stinkbomben 
Resultatet blev följande: 
1:a Bort med bollen/ Stinkbomben med 1,6 poäng. 
2:a Boll på hink med 1,7 poäng 
3:a Pepparkakskull 3,2 poäng 
4:a Evolutionsleken, 3,5 poäng. 
Poängen är medelvärde på en skala där 1 är den roligaste 
leken och 4 är den tråkigaste. 
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Världens barn 
Vaxholms scoutkår deltog i insamlingen till Världen Barn  
5-8 oktober. 
Tillsammans i kåren fick vi ihop hela 8868,50 kr 
Avdelningarna som samlade in pengar var Ugglan (3745 kr), 
Småfåglarna (2858 kr) och (Myrorna 2265,50 kr) 
Bra jobbat allihop. Känn er stolta över er insats! 

 
Kommentarer till 

bloggarna på hemsidan 
Du har säkert funderat på hur man kommenterar, ställer en 
fråga eller har en synpunkt på ett blogg-inlägg på hemsidan. 
Till att börja med måste du vara inloggad (saknar du inloggning 
pratar du med din ledare). 
Under varje blogg-inlägg som är kommenterbart finns det en 
länk i stil med ”Bli först att skriva en kommentar”. 
Klicka på länken och skriv din kommentar/fråga/synpunkt. 
Under varje blogg-inlägg så visas det hur många kommentarer 
det finns och en länk för att läsa dem. 
När du är inloggad på hemsidan så har du även möjlighet att 
kolla bilder och komma åt en del information och filer som inte 
är tillgängliga för alla. 
Du har väl länken till hemsidan? www.waxholmsscoutkar.se 
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Kårstämma 20 september 
Här kommer en kort redovisning av vad som hände på 
kårstämman (årsmötet) den 20 september. 
Beslöt bibehålla medlemsavgiften på 350 kr per termin. 
Kåren gjorde en vinst på nästan 75’000 kr av vilka beslöts att 
70’000 kr fonderas till ny scoutlokal.  
I budgeten ökades materialkontot till 10’000 kr för inköp av fler 
tält. 
 
Val, Kårstyrelse 
Ordförande: Hans Malmberg 
Vice Ordförande: Emma Johansson 
Kassör: Fredrik Sundelin 
Ledamöter: 
Jakob Sonden, Ingvar Åkerblad, Elin Nordell, 
Linn Gauffin, Erik Gauffin, Staffan Lindmark, Åsa Claar 
Val, Astrid Magnussons fond 
Hans Malmberg, i egenskap av kårordförande 
Jakob Sonden, vald för perioden 2008-2010 
Per-Johan Jansson, omvald för perioden 2009-2011 
Val, Revisor: Lars-Ove Westlén 
Val, Revisorssuppleant: Karin Dourén Hindbeck 
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SjöfÅglarnas hösthajk 
Regnet hängde i luften under lördagsmorgonen den 17 oktober. 
Ett gäng tappra scouter och ledare samlades trotts detta vid 
färjelägret i Vaxholm.  
I år skulle en ny hajkplats prövas ut. Den gamla hajkplatsen, 
som använts av Sjöfåglarna de senaste 30-åren, råkade ut för 
en smärre frisering av skogsmaskiner under det senaste året. 
Den nya hajkplatsen som ligger på Värmdö visade sig 
omgärdas av en mycket svamprik skog. Efter lite orientering 
och vandring kom vi fram till vår tänkta hajkplats. Här fanns gott 
om sten till eldstaden och torr-rakor till ved och nyingar.  
Scouter och ledare sprang runt som ivriga illrar för att få allt 
klart inför natten. Scouterna hade en högre genomsnitts 
hastighet på sitt arbete än ledarna, som för övrigt hittade en 
konsum-kasse med svamp under helgen. Patrullscouterna hann 
fördigt i god tid innan solen gick ner. Detta firade de med 
hamburgare grillade över öppen eld och Chamallows 
(budgetvarianten av marschmallows).  
När mörkret hade lagt sig och allt var färdig diskat satte vi oss 
gemensamt ned runt elden för att göra upp en eldvaktslista. Ett 
och annat sämre skämt dök även upp. Under natten eldar vi 
våra nyingar och eldvakten ser till att hålla elden vid liv och 
vakta så att det bara brinner där det ska brinna, dvs i eldstaden. 
Natten förflöt med lite duggregn stundvis men med en godkänd 
nivå på värmen i vindskyddet. Scouterna som hade placerat sig 
en bit längre in i skogen och inte påverkades så mycket av 
vinden från sjön hade en högre temperatur i sitt vindskydd.  
Som en liten surprice tog sig ledarna extra god tid på morgonen 
och bakade en sockerkaka över glöden från nyingarna. 
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Sockerkakan förvandlades sedan av flinka fingrar till en 
princesstårta! Tårtan försvann nästan lika snabbt ner i 
scouternas magar. Vädret höll upp och det kom till och med 
fram en sol som strålade på oss. Scouterna fick orientera på 
egen hand till lunchplatsen och ledarna luffsade runt och letade 
svamp.  
En mycket lyckad hajk med en väl godkänd hajkplats. 
Förhoppningen är att vi framöver ska få komma tillbaka till 
samma plats under de kommande 30 åren. 
Rapporterat av Åsa 
 

 
Gåtor 

1. Vad får man om man korsar en scout och ett monster? 
2. Vad har hönan på vänstra vingen? 

 
 
 
 

Svar:  
1. Något som skrämmer tanter över vägen… 
2. En äggklocka… 

/Ugglan 
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Vi är 25 scouter och 6 ledare, vi har Pettson och Findus som 
tema under hösten. Pettson har hälsat på oss flera gånger. 
Vi har varit på Kullö flera gånger. Där har vi bl.a delat ut 
halsdukar och bakat äppelkaka! 
Vi har haft brandövning, men har i övrigt varit ute mest hela 
tiden. 
Gillar att sjunga "Två kineser" 
Ska åka på övernattning tillsammans med Myrorna 14-15 
november.  
Det skall bli kul! 

 
Myrorna är 16 scouter, 4 ledare.  
Vi har varit på Kullön och gjort utflykter, haft brandövning, 
samlat pengar till världens barn och vi har gjort söljor.  
Vi ser vi fram emot vår övernattning i november tillsammans 
med Småfåglarna. 
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.  
Ugglan är 34 scouter och 6 ledare samt ett par extraledare som 
rycker in vid behov och möjlighet den här terminen.  
Vi har under terminen hunnit med att göra söljor och påbörja 
mojjagömmor. Scouterna har tagit Knivbevis eller Yxa-
sågbevis. Vi har varit på Kullö ett möte och haft Vildmarkskväll 
på Bogesund. I början av oktober samlade vi pengar till 
Världens Barn.  
Vi har haft en Höstdag på Bogesund som du kan läsa mer om 
på annan plats i Fyren. 
 

 
 

Sjöfåglarna är en tapper skara på 8 scouter och 4 ledare. Under 
hösten har vi haft vår årliga hösthajk som ni kan läsa mer om 
på annan plats i Fyren och avdelningen. Just nu siktar vi på 
julövernattningen första helgen i december. 
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Råseglet är ett lag med 9 medlemmar och en ledare. Har tränat 
till Scouternas natt som istället blev Ting. Har haft möte på 
Eriksö. Planerar Snåriga Skäggen. Har haft brandövning.  

Kårdagen 
Den 10 oktober hade vi kårdag vid Tenö lada där vi hjälptes åt 
att hitta Kapten Tvärskäggs skatt. Vädrets makter stod 
verkligen på vår sida med strålande solsken och lagom 
höstvarmt.  
Scouterna med syskon och föräldrar delades in i sex piratlag 
som efter att ha gjort sin egen flagga fick lösa ett antal 
uppgifter. Det var inhalning av flaskpost medelst rep och 
knopar, stjäla en ledtråd av ett annat piratskepp ur en ballong, 
prickskytte på piratskepp medelst livlina, fiske, hela piratlaget 
bundna i varandras ben sökandes en ledtråd och bygga något 
att hämta ner ledtråden som fastnat i trädet.  
Efter att ha fikat på skatten, kanelbullar och varm choklad, blev 
det sammandrabbning i form av ballongskepp. 

Rapporterat av Ingvar 
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Det Ryktas... 

… att vissa pinnar är mer jämlika än andra 
… att kängor ibland är nästan lika bra som gympaskor 
… att Guff inte alltid går rakt mot målet 
… att jultomten blivit längre 
… att farfar är farlig 
… att pinnar är värdefulla 
… att ugglor är musikaliska 
… att vilda kaniner härjar på Påta 
… att familjen Hellström går vilse 
… att Ingvars telefon alltid ringer vid fel tillfälle 
… att Ugglans höstlovsmöte är förhäxat 
… att uggleledarna snackar om telefoner och film på natten 
… att vattenhästen är på engelska 
… att Ingvars röda äpple åker ner i papperskorgen 
… att Myrorna invaderade Ugglan 
… att tälten flyger 
… att slanor gör ont 
… att ugglor är håriga 
… att Småfåglar gillar två kineser 
… att ledarna spelat bowling 
… att Råseglet har en halv scout 
… att man får godis på bussen 



 

 

Waxholms Scoutkår (www.waxholmsscoutkar.se) 
Möteslokal: Björkstigen 7, 08-541 329 53 
Kontakt: Hans Malmberg, 08-541 327 31 
Anmälan minior: Hans Malmberg, 08-541 327 31

Kommande aktiviteter 
November 
Tor 05  Kårstyrelsemöte 
December 
Mån 07  Kårstyrelsemöte 
Ons 16  Kåravslutning 
Januari 
Sön 10  Röjarskiva, Röjning och städning av lokalen 
Mån 11  Skolstart 
 


